PAGE
2

Д О Г О В О Р  № __
	г. Москва
	« __ » ________ 2015 года.

ООО «НТИЦ «Экосервис Прим», имеющее Лицензию регистрационный № 077 004 от 10.02.2015 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Борзунова И.Б., действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________, действующего на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

               1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по обращению с опасными отходами (сбору, транспортированию, обезвреживанию, утилизации), согласно Лицензии № 077 004 от 10.02.2015 года

               1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя по обращению с опасными отходами.

1.3. Услуги  по настоящему договору оказываются по предварительной письменной заявке Заказчика.
2. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМА РАБОТ.

2.1. Услуги считаются оказанными после подписания уполномоченными представителями Сторон акта оказанных услуг.
2.2. С момента подписания сторонами акта оказания услуг собственность на отходы, перечисленные в п.1.1 настоящего договора, переходит от Заказчика к Исполнителю.
2.3. В случае если Заказчик в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней после получения акта оказанных услуг не подписывает его и не направляет Исполнителю мотивированное возражение об отказе подписать акт об оказанных услуг  указанные в акте услуги считаются Заказчиком принятыми.
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ.

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется Приложением №1.
3.2. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость услуг в соответствии с выставленными счетами.

3.3. Оплата услуг по настоящему Договору производится путем 100% предоплаты: платежным поручением по безналичному расчету или денежными средствами  за наличный расчет в кассу Исполнителя.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

4.1.  Исполнитель обязуется:

- оказывать услуги, предусмотренные в п.1.1 настоящего договора, с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;

- обеспечивать Заказчика документами, подтверждающими факт оказания услуг по обращению с отходами.

4.2.  Заказчик обязуется:

- своевременно передать отходы согласно номенклатуре и количеству, указанных в счете, что проверяется сотрудником Исполнителя при приёме отходов;

- организовать доставку отходов собственным транспортом или транспортом Исполнителя до места их утилизации, обезвреживания;

- обеспечить герметичную упаковку отходов для транспортировки их до места утилизации. Вес упаковки с сыпучими отходами должен быть не более 40 кг;
· обеспечить отсутствие в отходах  мусора и других посторонних включений.

-    передать подписанный акт оказанных услуг в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней, после его получения.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или несвоевременное выполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения действующего законодательства в области обращения с отходами стороны несут ответственность в части, их касающейся.

5.3. При несоответствии доставленных отходов требованиям Исполнителя, указанным в п.4.2,  а также в случае, если данное несоответствие делает невозможным проведение работ, Заказчик обязан обеспечить за свой счет вывоз отходов с производственной площадки Исполнителя.

5.4. В случае разлива отходов, загрязнения производственной площадки по вине представителей Заказчика, возмещение фактически нанесенного ущерба осуществляется согласно составленному представителями сторон акту о нанесении ущерба и порядке его устранения.

5.5. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров.  Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии на позднее 25 дней с момента ее получения. В случае не достижения согласия, споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.
6. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ.

6.1. Все изменения и дополнения к Договору выполняются в письменном виде и оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими Сторонами.
6.2. Документы, переданные с помощью факсимильной связи между Сторонами по настоящему Договору, имеют юридическую силу и принимаются к исполнению с обязательным последующим подтверждением их оригиналами.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. . Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2015 года.
7.2.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по  одному для каждой из Сторон.
7.4.  Срок действия настоящего Договора может быть продлен Сторонами оформлением дополнительного соглашения настоящего договора, в срок не позднее 30 календарных дней до окончания срока его действия.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Исполнитель в праве под свою ответственность, с целью обеспечения оперативности и качества проведения работ передавать часть своих обязательств другому специализированному предприятию без согласования с Заказчиком.
8.2. Доставка отходов до производственной площадки Исполнителя производится собственным транспортом Заказчика  или транспортом Исполнителя после оплаты выписанного Исполнителем отдельного счета.  При этом срок вывоза определяется по согласованию с Заказчиком.
8.3. При доставке отходов транспортом Заказчика, для въезда на территорию производственной площадки Исполнителя, Заказчик предварительно сообщает по телефону 8 (495) 150-01-99 дату сдачи отходов.
8.4. Партия отходов сопровождается товарно-транспортным документом с указанием количества отходов, а  для сложных токсичных отходов - химического состава по основным компонентам, а также паспортом опасного отхода. В случае если Заказчик не предоставляет паспорт на опасный отход, то Заказчик на адрес Исполнителя составляет гарантийное письмо о предоставлении копии паспорта на опасный отход  в течение 90 дней  с момента передачи отхода Исполнителю.
8.5. В случае предоставления Заказчиком отходов по количеству и номенклатуре отличающихся от указанных в заявке, Заказчик оплачивает Исполнителю соответствующую разницу стоимости услуг, согласно прейскуранту цен Исполнителя.
8.6. При необходимости производства работ по растариванию или разгрузке перед утилизацией сыпучих или жидких отходов, Заказчик оплачивает Исполнителю данные услуги по смете трудозатрат.
8.7. Стороны признают обязательную силу за перепиской по адресам электронной почты, указанным в настоящем договоре, и пересылаемыми с ее помощью документами (содержимое электронных писем). Простые распечатки (скриншоты) с почтовых ящиков Стороны считают надлежащими и достоверными доказательствами. Обо всех случаях изменения или взлома электронной почты Стороны обязуются незамедлительно ставить в известность друг друга. В отсутствие сведений об обратном направлении писем и иной корреспонденции по указанным в настоящем договоре адресам электронной почты является надлежащим исполнением обязательств.

Исключение из этого правила составляют обмен претензиями, для которых простая письменная форма обязательна, возражения по акту сдачи-приемки оказанных услуг, направленные Заказчиком.
9. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

Стороны не несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору, если они обусловлены обстоятельствами непреодолимой силы, которые подтверждены соответствующими документами.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Исполнитель: ООО «НТИЦ «Экосервис Прим»,

юридический адрес: 111116, Москва, ул. Энергетическая, д. 6
фактический адрес: 111116, г. Москва, Энергетическая ул., д. 6, БЦ «САВВА»,
реквизиты:  ИНН 7722230937, КПП 772201001, р/с 40702810138120104658 в Московском банке Сбербанка России ОАО г. Москва, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225,

тел. 8 (495) 150-01-99. e-mail: ecoservprim@mail.ru
Заказчик: ____________
юридический адрес: _______
фактический адрес: _________
реквизиты:  ИНН __________, КПП  __________,   р/с _____________ в _____________ г. Москва, к/с _________________, БИК _________,

 тел._____,факс_____  e-mail:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор

ООО «НТИЦ «Экосервис Прим»

__________________________И.Б. Борзунов
                   М.П.
	__________________________
                 М.П.

Приложение №1

К договору № __  от  __  ____________ 2015 года.
Протокол согласования цены
	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Цена без
НДС
(руб. коп.)
	Цена с НДС
(руб. коп.)

	1

	2

	3

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор

ООО «НТИЦ «Экосервис Прим»

__________________________И.Б. Борзунов

                   М.П.
	__________________________
                 М.П.